報道機関各位

前橋市交通安全コンクールの表彰式と展示会を開催します

市内の小中学生から募集した、交通安全を題材にしたポスターの優秀作品を、冬の県民交通安全

運動に合わせて表彰し、受賞作品を展示します。

事故のない安全安心なまちづくりを推進するためには、小学生や中学生といった若い世代の規範

意識を高めていくことが必要です。交通安全を題材としたポスターの作成を通して、児童、生徒の

交通安全に対する意識付けや、交通ルールの遵守と交通マナーの実践を促します。

なお、今年度の応募点数は小学生８４７点、中学生２５２点、合計１，０９９点でした。

１ 表彰式

日 時   令和５年１２月２日（土）１１時～１１時４０分

会 場   児童文化センター１階 みんなのホール（西片貝町五丁目８番地）

出席者   ■受賞者  最優秀賞２人、優秀賞８人、特別賞４人

■前橋市  前橋市長、前橋市教育長、他

■関係団体

前橋警察署長 田村
た む ら

 宗二
む ね じ

さん、前橋交通安全協会会長 藤野
ふ じ の

 隆司
た か し

さん

前橋東警察署長 髙
たか

橋
はし

 正樹
ま さ き

さん、

前橋東交通安全協会会長 町
まち

田
だ

 錦
きん

一郎
いちろう

さん

２  展 示

  （１）  日 時 令和５年１１月２６日（日）まで

        会 場 けやきウォーク前橋 紀伊国屋書店前（文京町二丁目１－１）

   （２）  日 時 令和５年１１月３０日（木）から１２月１０日（日）まで

        会 場 児童文化センター２階から３階 ぐるぐる美術館

（西片貝町五丁目８番地）

※ 平和ポスターの展示も同時開催しています

前 橋 市 報 道 発 表 資 料 PRESS RELEASE 令和５年１１月２２日

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－６２６２ 電 話

共生社会推進課 交通安全・防犯係